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INFORMACION I PERGJITHSHEM 

HYRJE 

Shkolla e 9-Vjecare Pren Simoni ndodhet ne fshatin Drac.Zona ne te cilen ndodhet shkolla 

eshte kufizuar nga rruga “Sakurti” ne pjeset tjera kufizohet nga prone private. 

Pozicioni  ne rajon 

 

KORDINATA: 

41.33.13.13 

19.30.42.63 

 

 



 

Foto te gjendjes aktuale 

 



 

 

 

 

 



 

Godina e shkolles 9 vjeçare “Pren Simoni” eshte ndertuar rreth vitit 2015 dhe 

aktualisht ndodhet ne nje gjendje degradimi fizik me pasoje rritjen e prezences 

se lageshtise. 

Laboratoret ekzistues jane jashte çdo parametri bashkohor per edukimin. Gjendja ekzistuese  

e objektit na jepet pjeserisht e amortizuar si ne pjesen e brendshme te saj ashtu dhe ne fasade. 

Sipas situates aktuale ne pjesen e brendshme te shkolles jemi munduar te bejme 

rikonstruksion e tavaneve,catise dhe struktures mbajtese te saj,lyerje te mureve dhe tavaneve 

si dhe ndricimin e ambjenteve te brendshem te shkolles. 

 

Planet e Kateve 

 

 

Eshte parashikuar vendosja e sistemit te ri elektrik me ndricim me parametrat e duhura per 

secilin ambjent. 

Duke pare gjendjen teper problematike te ngrohjes kemi bere planifikimin e ngrohjen se re 

me kaldaje qendrore me pelet, me eficence te larte dhe konsume me te vogel. 

Eshte bere e mundur veshja me kapot e fasades se objektit duke rritur e eficences termike te 

vete godines.  

Prona e shkolles do te rrethohet me mure dhe profile metalike si edhe do te behet 

sistemi,shtrim i oborrit me pllaka betoni. 

 

 


